盛集团股份有限公司二届董事会董事、公司总工程师。

阮兴祥先生，董事，男，1962 年 12 月出生，大专文化程度，统计师，中共党员。现为浙

江龙盛集团股份有限公司二届董事会董事、董事会秘书。

章荣夫先生，董事，男，1954 年 11 月出生，中专文化程度，经济师，中共党员。现为浙

江龙盛集团股份有限公司二届董事会董事。

杨玉良先生，独立董事，男，1952 年 11 月出生，中共党员，复旦大学教授，博士生导师。

现任复旦大学副校长，高分子科学系主任，浙江龙盛集团股份有限公司独立董事。

孙笑侠先生，独立董事，男，1963 年 8 月出生，法学博士。现任浙江大学法学院教授、博

士生导师、副院长兼法律系主任，中国法理学研究会常务理事，浙江龙盛集团股份有限公司独
立董事。

吕秋萍女士，独立董事，女，1959年 8 月出生，高级会计师，具有证券从业资格的注册会

计师。现为大华会计师事务所（现更名为安永大华会计师事务所）合伙人，浙江龙盛集团股份
有限公司独立董事。

方荣岳先生，独立董事，男，汉族，1964 年 11 月出生，中共党员，高级会计师，复旦大

学在职博士生。现为浙江龙盛集团股份有限公司独立董事、珠海市丽士投资有限公司董事总经
理及成都丽凯手性药物有限公司董事等职。

2、监事会成员简历

陈建华先生，监事，男，1960 年 11月出生，大专文化程度，经济师，政工师，中共党员。

现为浙江龙盛集团股份有限公司二届监事会主席。

顾晓晓先生，监事，男，1971 年 9月出生，大专文化程度，助理会计师，中共党员。现任

道墟镇集体资产经营公司副经理、浙江龙盛集团股份有限公司二届监事会监事。

倪越刚先生，监事，男，1972 年 6 月出生，高中文化程度，中共党员。现为公司团总支书

记、浙江龙盛集团股份有限公司二届监事会监事。

3、其他高级管理人员

项志峰先生，副总经理，男，1962年 5 月出生，中专文化程度，经济师，中共党员。现为

浙江龙盛集团股份有限公司副总经理。

潘小成先生，副总经理，男，1964年 8 月出生，中专文化程度，工程师、中共党员。现为

浙江龙盛集团股份有限公司副总经理。

王忠，财务总监，男，1967 年 11 月出生，硕士研究生、中国注册会计师。现任浙江龙盛

集团股份有限公司财务总监。

   浙江龙盛集团股份有限公司 2003年半年度报告
————————————————————————————————————————————————

   6

（三）、董事、监事、高级管理人员持股情况

1、本次发行前后董事、监事、高级管理人员个人持股数量及持股比例情况

发行前（2003 年 6 月 30 日） 发行后（2003 年 8 月 31 日） 项目

持股数量（股） 比例（%） 持股数量（股） 比例（%）

阮水龙 40700000  23.94 40700000 17.93

阮伟兴 22150630 13.03 22150630 9.76

阮伟祥 23390000 13.76 23390000 10.30

章荣夫 10886090 6.40 10886090 4.80

阮兴祥 967190 0.57 967190 0.43

方荣岳 0 0 0 0

孙笑侠 0 0 0 0

杨玉良 0 0 0 0

吕秋萍 0 0 0 0

陈建华 1886000 1.11 1886000 0.83

顾晓晓 0 0 0 0

倪越刚 0 0 0 0

项志峰 10574500 6.22 10574500 4.66

潘小成 6433990 3.78 6433990 2.83

王忠  0 0 0 0

2、董事、监事、高级管理人员股份锁定情况

本公司全体董事、监事、高级管理人员承诺，在其本人在职期间以及正式办理离职手续后

六个月内不会出售所持有的股票，上述人员持有的本公司股票由交易所自动锁定。

   浙江龙盛集团股份有限公司 2003年半年度报告
————————————————————————————————————————————————

   7

四   管理层讨论与分析

(一)、报告期内的经营情况讨论与分析

报告期内，公司经营班子根据董事会年初提出的以“科技为先驱，管理为手段，效益为中

心”的基本方针，以“内增行业竞争力，外强国际竞争力”为重点，在“非典”疫情影响及市

场竞争更加激烈的严峻环境下积极应对，从而确保了各项经济指标继续保持较好的增长。今年

1-6 月份实现主营业务收入 50,604.52 万元，主营业务利润 10,914.08 万元，净利润 4,923.88

万元，分别比上年同期增长 17.82%、30.24%和 45.34%。

 (二)、报告期内公司经营情况

1、经营业务范围及其经营情况

公司主要从事分散染料、活性染料、酸性染料、化工中间体及染料助剂的开发、制造、销

售。报告期内利润构成、主营业务或其结构、主营业务盈利能力未发生重要变化。公司主营业